根據配售及公開發售所發行普通股之影響 — 75,340

普通股加權平均數（基本） 1,037,500 824,710

附註： 根據資本化發行所發行之普通股之加權平均數的計算乃假設有關股份於期內一直存在。

 (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是按截至二零一零年十二月三十一日止六個月本公司股東應佔溢利人民幣
167,129,000元（未經審核）（截至二零零九年十二月三十一日止六個月：人民幣107,531,000元（經
審核））及該期間已發行普通股加權平均數（經調整可換股債券的潛在攤薄影響（假設已獲行使
或兌換））計算。

– 13 –

由於截至二零零九年十二月三十一日止六個月之可換股債券的全部利息支出已資本化為在建
工程成本，故計算截至二零零九年十二月三十一日止六個月之每股攤薄盈利所用的溢利與計
算每股基本盈利所用者相同。

截至十二月三十一日止六個月
二零一零年 二零零九年

千股 千股
（未經審核） （經審核）

普通股加權平均數（基本） 1,037,500 824,710

兌換可換股債券之影響 — 596

普通股加權平均數（攤薄） 1,037,500 825,306

8. 分部報告

本集團按部門管理業務，部門以業務種類劃分。本集團呈列以下兩個可報告分部，這與本集團就
資源分配及表現評估向最高行政管理人員內部滙報資料之方式一致。以下呈列的可報告分部並非
合併任何經營分部所得。

自動化儀錶及技術產品： 製造及銷售智能數字顯示控制儀、流量積算儀、壓力變送器

及多路巡檢儀。
鐘錶儀錶： 製造及銷售多功能全塑石英錶機芯。

 (a) 分部業績、資產及負債

為評估分部業績和分部間資源分配，本集團高級行政管理人員根據以下基礎監督每個可報告
分部的業績、資產和負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產（其他企業資產除外）。分部負債包括個別
分部應佔的貿易及其他應付款項及保修撥備。

將收入和支出分配入可報告分部時，是參照該等分部產生的銷售以及產生的支出或該等分部
應佔之資產折舊或攤銷金額。

報告分部溢利的計量方式為「經調整經營溢利」。為計算分部溢利，本集團的經營溢利就並無
明確歸屬於個別分部的項目（如總部或企業行政成本）作出調整。除有關經調整經營溢利的分
部資料外，管理層亦獲提供有關收入及購置非流動分部資產之分部資料。

– 14 –

截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止六個月期間，就資源分配及評估分部表現向
本集團最高行政管理人員提供的本集團可報告分部資料如下：

截至十二月三十一日 自動化儀錶及技術產品 鐘錶儀錶 總計
 止六個月 二零一零年 二零零九年 二零一零年 二零零九年 二零一零年 二零零九年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

可報告分部收入 350,256 269,017 73,040 74,646 423,296 343,663

可報告分部溢利

（經調整經營溢利） 178,530 120,894 27,062 27,985 205,592 148,879

自動化儀錶及技術產品 鐘錶儀錶 總計
於二零一零年

十二月三十一日
於二零一零年

六月三十日
於二零一零年

十二月三十一日
於二零一零年

六月三十日
於二零一零年

十二月三十一日
於二零一零年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

可報告分部資產 589,571 403,758 159,620 148,130 749,191 551,888

截至二零一零年╱
二零零九年

十二月三十一日止

六個月購置

非流動分部資產 93,784 18,223 26,876 1,339 120,660 19,562

可報告分部負債 133,355 94,557 62,751 60,619 196,106 155,176

– 15 –

 (b) 可報告分部收入、溢利、資產及負債之對賬

截至十二月三十一日止六個月
二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

收入
可報告分部收入 423,296 343,663

綜合營業額 423,296 343,663

截至十二月三十一日止六個月
二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

溢利
可報告分部溢利 205,592 148,879

未分配總部及企業支出 (7,773) (19,586)

除稅前綜合溢利 197,819 129,293

於二零一零年
十二月三十一日

於二零一零年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

資產
可報告分部資產 749,191 551,888

未分配總部及企業資產 1,328,166 1,371,996

綜合總資產 2,077,357 1,923,884

於二零一零年
十二月三十一日

於二零一零年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

負債
可報告分部負債 196,106 155,176

未分配總部及企業負債 37,826 35,304

綜合總負債 233,932 190,480

– 16 –

9. 貿易及其他應收款項

包含在貿易及其他應收款項中的應收貿易賬款（扣除呆壞賬撥備）的賬齡分析如下：

於二零一零年
十二月三十一日

於二零一零年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

未逾期亦未減值（本期） 354,900 278,688

逾期少於一個月 338 664
逾期一至三個月 1,840 760
逾期三個月以上但十二個月以下 985 —

應收貿易賬款（扣除呆壞賬撥備） 358,063 280,112
預付款項及其他應收款項 4,343 4,157

362,406 284,269

10. 貿易及其他應付款項

包含在貿易及其他應付款項中的應付貿易賬款賬齡分析如下：

於二零一零年
十二月三十一日

於二零一零年

六月三十日
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

一個月內到期或應要求 12,427 10,131
一個月後但三個月內到期 90,255 61,074
三個月後但六個月內到期 45,552 44,821

應付貿易賬款總額 148,234 116,026
其他應付款項及預提費用 48,420 43,428

196,654 159,454

11. 股息

有關上財政年度及在本中期期間內已批准及支付予本公司股東之股息：

截至十二月三十一日止六個月
二零一零年 二零零九年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

有關上財政年度及在本中期期間內批准及支付之末期股息

每股普通股5港仙（相當於約人民幣4.36分）

（截至二零零九年十二月三十一日止六個月：零（經審核）） 45,675 —

– 17 –

管理層討論與分析

業務及市場回顧

乘著宏觀經濟的改善與發展，中國自動化儀器儀錶行業也隨之而高速增長。本集團看
到中國對工業自動化產品的龐大需求，因而對行業的前景較為樂觀。二零零九年上市
籌集資金後，本集團二期和三期的擴展工程正進行得如火如荼，新增產能上馬後亦預
計能馬上能迎合行業的龐大需求。

二期的工程前期有一些高端設備延期抵達，但二期的工程仍如期預計在二零一一年三
月底完成，預計二零一一年六月後的產能較去年同期可以大約翻一倍。三期的工程則
如期進行，為避免設備的再次延誤，管理層已較原早計畫提前訂購設備。按管理層計劃，
三期工程預計在二零一一年五月到六月開始小批量投產，二零一二年六月左右慢慢開
始大規模的投產，預計二零一三年左右會完全達產。二期和三期的工程將會成為本集
團高速增長的原動力。

分部資料

本集團採納業務分部資料為主要報告形式。

自動化儀錶及技術產品

本期間，高精密工業自動化儀錶及技術產品的銷售額為人民幣350,256,000元（截至二零